34. 1363, agosto 30
Nicola Truccholi calzolaio del rione Pigna, con il consenso della moglie Francesca, vende a Cola di Stefano
muratore già di Preneste ed ora di Roma del rione Via Lata un palazzo a pianoterra con solario, con sale,
camere e magazzini davanti, situato nel rione Pigna, al prezzo di 25 fiorini d’oro. L’acquirente versa 12
fiorini e promette di pagare la restante somma entro il prossimo mese di ottobre.
Il venditore nomina suo procuratore Giannello per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà.
Dietro richiesta di Nicola si offrono quali garanti Lorenzo Guarsellona e Santo Veri del rione Pigna.

f. 36v Indictione prima mense agusti die penultimo.
Testes: Iannelle sutor, Anthonius magistri Tutii et Paulus Liane de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Truccholi calsolarius de regione Pinee, cum consensu et
voluntate domine Francisce uxoris sue, presentis et consentientis et renumptiantis et refutantis omni suo iure
dotis donationis propter numptias alimentorum palafernorum guarnimentorum et omni alio sue iure et
specialiter auxilio Velleiani senatus consultus, quod est pro mulieribus introductus, certiorata primo per me
eundem notarium, quid sit et quid dicat etc. ac die presente, sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo
dedit cessit et concessit Cole Stephani muratori dudum de Penestre nunc de Urbe de regione Vie Late,
presenti et recipienti, pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipse Nicolaus
dare et concedere voluerit, idest unum palatium terrineum et solaratum cum salis, cameris, statio ante se, cum
omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum introitibus et exitibus suis positum in
regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenent heredes quondam Iacobelli Serromani de regione Pinee, a
duobus lateribus sunt vie publice, ab alio latere tenet

f. 37r Lellus Corraducii iure locationis sibi facte per Butium Iubillei et per dictum Iannellem, testem supra
scriptum, quem dictus venditor suum procuratorem constituit ad investiendum ipsum emptorem de dicto
palatio cum omnibus suis usibus, ut dictum est, investiri voluit et mandavit et donec fuerit investitum(a)

constituit se, nomine dicti emptoris, tenere et possidere ad quam possessionem adimplistendam dictus
venditor eidem emptori, presenti et recipienti, liberam facultatem concessit ut, amodo in antea proprio
nomine agat petat excipiat recipiat et defendat et in locum et privilegium ipsius venditoris sucedat,
nullumque sibi ius in premissis aliqualiter reservavit, vendidit etiam dictus venditor eidem emptori, presenti
et recipienti, omnia iura et actiones que et quas nunc habet et in futurum habere posset in dicta domo seu
palatio(b) contra omnes personas et loca etc. Hanc autem venditionem et que dicta sunt dictus venditor, cum
consensu et voluntate dicte sue uxoris, eidem emptori, presenti et recipienti, fecit pro pretio et nomine pretii
XXV florenorum auri, de quibus presentialiter et manualiter recepit et habuit dictus venditor a dicto emptore
XII florenos auri, de quibus XII florenos auri se bene quietum contentum vocavit et renumptiavit etc.
residuum autem dictorum XXV florenorum auri, videlicet XIII floreni auri dictus Cola, emptor, dicto
Nicolao, venditori, dare et solvere promisit in pecunia numerata et non in alia specie per totum